nichilominusque auctoritate regiae maiestatis, qua in praesen-
t ia rum fungimur , vobis commit t imus et mandamus , quatinus 
acceptis praesentibus alias literas nostras praeceptorias egregiis 
Georgio Banf fy de Nagh Myhal et Ladislao de Zerdahel sonan-
tes, pro parte annotati exponentis emanatas cum praesentibus 
vobis exhibendas, per ves t rum idoneum test imonium eisdem 
exhiberi et praesentarifaciatis, qui si personaliter reperiri pote-
rint et se mandat is nostris pari turos allegaverint, bene qu idem; 
alioquin de domibus habi ta t ionum sive solitis eorum residentiis 
amoneatis eosdem dicatque et commit ta t eisdem verbo nostro, 
ut ipsi decimo quinto die a die exhibitionis a l ia rum l i terarum 
nos t ra rum praeceptor iarum ipsis exhinc sequenti computando 
coram nobis, ubicunque Deo duce tunc const i tuemur, persona-
liter vei per procuratores ipsorum legittimos ad contenta queri-
m o n i a r u m dicti exponentis de iure responsuri aliasque a nobis 
finálém deliberationem debitaeque iustitiae complementum recep-
turi comparere módis omnibus debeant et teneantur, certificando 
eosdem ibidem, ut sive ipsi termino in praedicto coram nobis 
compareant sive non, nos tamen auctoritate praemissa regiae 
maiestatis ad partis comparent is instant iam id faciemus in prae-
missis, quod dictaverit ordo iuris. Et post haec huiusmodi ex-
hibitionis et amonitionis seriem cum amoni to rum nominibus 
te rminum ad praescr iptum, ut fuerit expediens, nobis amica-
biliter suomodo rescribatis. D á t u m Budae feria sexta proxima 
ante festum Penthecostes anno Domini millesimo quingentesimo 
vigesimo secundo. 

Kívül: Amicicis suis reverendis, conventui ecclesiae de 
Lelez, pro magnifico domino Francisco Drwgeth de Homonna, 
contra egregios Georgium Banffy de Nagh Myhal et al ium intra-
scr iptum ad t e rminum in t ranomina tum — exhibitoria et amo-
nitaria. 

Ugyancsak kívül, az alsó jobb s a r o k b a n : Lecta. 

Eredetije papiron, hátlapján, a hol a konvent 1522 június 28-án kelt 
jelentésének fogalmazványa is olvasható, papirral fedett vörös viaszzárópecsét-
tel; a leleszi konvent levéltárában, 1522:6. jelzet alatt. 

1522. 
VI. 6 

CCCCXIX. 

1522 augusztus 20. (Kolozsmonostor.) 

A ko lozsmonostor i konvent bizonyságlevele , mely szerint Liptai György a Bánfi 
L á s z l ó által testvérének, Tamásnak, a L a j o s király pénzében 140 forintért 

elzálogosított 15 régeni jobbágytelket Bánfi Miklósnak visszaadja. 

Nos conventus monasterii Beatae Mariae Virginis de Kolos-
monostra memoriae commendamus per praesentes : Quod egregii 
Nicolaus Banfy de Lossoncz et Georgius de Lyptho coram nobis 
personaliter sunt constituti per ipsumque Nicolaum Banfy primi-
tus est confessum relatumque sponte in hunc modum: Quomodo 
praefatus Georgius de Lyptho illas quindecim sessiones iobagio-
nales in possessione Regen vocata in comitatu de Thorda exi-
stente habitas, quas videlicet egregius Ladislaus Banfy de prae-
tacta Lossoncz genitor praetacti Nicolai Banfy simulcum cunctis 
utilitatibus et pertinentiis quibuslibet vigore literarum suarum 
propriarum superinde confectarum nobili condam Thomae de 
praetitulata Lyptho fratri uterino iamdicti Georgii de eadem 
Lyptho pro floneris centum et quadraginta in monetis serenis-
simi principis et domini domini condam Ladislai regis infra 
tempus redemptionis eo modo, quod absque scitu dicti Ladislai 
Banfy dictus condam Thomas de Lyptho ipsas nemini remitteret 
et resignaret impignoraverat et titulo pignoris inscripserat, quae 
videlicet post mortem dicti Thomae Lypthay ad manus praefati 
Georgii Lypthay tamquam fratris eiusdem simili titulo pignoris 
devolutae fuissent, s imulcum annotatis cunctis utilitatibus et 
pertinentiis quibuslibet remisisset et plenarie resignasset. Ideo 
ipse Nicolaus Banfy saepedictum Georgium Lypthay superinde 
quittum, expeditum ac módis omnibus absolutum reddidiset et 
commisisset, prout reddidit et commisit assumendo coram nobis, 
quod si superinde praefatus Ladislaus Banfy genitor suus aut 
quicunque altér ipsum Georgium Lypthay via iuris aut aliter 
quoquomodo perturbare et quaerere vellet atque niteretur, ipsum 
contra quoscunque propriis suis laboribus et expensis defendere 
et protegere; e converso autem per praenominatum Georgium 
Lypthay similiter sponte et libere confessum est pariter et rela-

tum in hunc m o d u m : quomodo sibi per praetitulatum Nicolaum 
Banfy de et super praemissis centum et quadraginta florenis in 
monetis praedictis plenaria atque omnimoda impensa fuisset 
satisfactio, qui quidem centum et quadraginta floreni fuissent 
propriae peccuniae generosae dominae Ursulae, consortis ipsius 
Nicolai Banfy secum a genitore suo adductae, neque fuissent 
dictae sessiones redemptae per praefatum Nicolaum Banfy de 
peccuniis aut bonis praetacti Ladislai Banfy, genitoris eiusdem 
nec de communibus eorundem bonis pro eo ipsum Nicolaum 
Banfy superinde quitum expeditum ac módis omnibus absolutum 
reddidisset literasque impignoraticias superinde confectas vanas, 
cassas, mortuas et viribus carituras reliquisset et commisisset, 
prout reddidit, reliquit et commisit coram nobis harum nostra-
rum vigore et testimonio literarum mediante. Dátum in festő 
elevationes corporis beati Stephani regis et confessoris anno 
Domini 1522. 

Eiedetije az M. O. D. L. 36,400. (R. minus) jelzetű kolozsmonostori 
protocollum 71. lapjának 1. bejegyzése. 

ccccxx. 
1522 augusztus 31. (Kolozsmonostor.) 

Bánfi Gáspár a maga, testvérei és rokonai nevében a kolozsmonostori konvent 
előtt Bánfi Lászlót (,,in personis egregiorum Gasparis Banfy et cunctorum 
fratrum atque consanguineorum eiusdem egregium Ladislaum Banfy") bárhol 

levő birtokaik elidegenítésétől eltiltja. 

Dátum die dominico proximo ante festum beati Egidii 
abbatis et confessoris anno Domini 1522. 

Eredetije az Orsz. Levéltárban az M. O. D. L. 36,400. sz. alatt őrzött 
„R. minus" jelzetű kolozsmonostori protocollum 76. lapjának 1. bejegyzése. 

CCCCXXI. 

1522 november 28. (Kolozsmonostor.) 

1522 . 

VIII . 22 

1522. 
VIII . 31 

A kolozsmonostori konvent előtt Losonczi Bánfi Miklós apját bárhol levő 
birtokainak elidegenítésétől eltiltja. 

1522. 
XI. 28. 

Nos conventus monasterii Beatae Mariae Virginis de Kolos-
monostra memoriae commendamus per praesentes: Quod egre-
gius Nicolaus Banfy de Lossoncz coram nobis personaliter consti-
tutus suo necnon Bernardi, Ladislai, Christoferi et Gabrielis 
f ra t rum ac puellarum Magdalenae et Annae sororum suarum 
uter inarum nominibus et in personis egregium Ladislaum Banffy 
patrem ipsorum a venditione, impignoratione, concambiali permu-
tatione, perpetuatione sew quavis alienatione universorum bono-
rum et quorumlibet iurium ac portionum possessionariarum, 
ubivis et in quibuscunque comitatibus existentium et habitorum; 
egregios vero Stephanum Banfy et Gallum Kendi, dominas Petro-
nellám, relictam condam Emerici Banffy, Gasparum, filium 
eiusdem, Annám, filiam condam Salathielis Dobokay et consor-
tem praetacti Ladislai Banffy patris eorum, novercam videlicet 
ipsorum, excepta praedicta puella Anna, cuius mater est natu-
ralis, a.lios vero universos et singulos ab emptione in pignus 
receptione, occupatione, detentione, conservatione sew quavis 
alienatione sibique ipsis pignoris vei perennali titulo statuifactione 
seque ipsos in dominium eorundem et earundem quovis quaesito 
sub colore intromissione, usuque f ructuum et quarumlibet utili-
tatum perceptione sew percipifactione quomodolibet factis iam 
vei fiendis inhibuit contradicendo et contradixit inhibendo publice 
et manifeste coram nobis harum nostrarum vigore et testimonio 
literarum mediante. Dátum feria sexta proxima ante festum beati 
Andreae apostoli, anno Domini 1522.